
Niniejszy Kodeks Postępowania określa najważniejsze zasady i wymagania JÄGER Group oraz 
opisuje nasze obowiązujące na całym świecie reguły odpowiedzialnego działania, które mają 
na celu ochronę naszych pracowników, naszej firmy, jak również naszych partnerów bizne-
sowych. Traktujemy przestrzeganie tych wytycznych jako podstawowy warunek wysokich 
standardów jakości, sukcesu gospodarczego i zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa. 
Oczekujemy również od naszych partnerów biznesowych przestrzegania tych standardów 
etycznych.
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1 ZGODNOŚĆ 
(COMPLIANCE)

Monitorowanie zgodności jest integralną częścią 
filozofii korporacyjnej JÄGER Group. Jako firma 
działająca na arenie międzynarodowej uznaliśmy 
przestrzeganie krajowych i międzynarodowych 
przepisów prawnych oraz zasad etycznych za nasz 
najwyższy priorytet.

Dzięki globalnemu systemowi compliance JÄGER 
Group zapewniony jest ciągły nadzór. Działania 
prewencyjne i kontrolne, takie jak regularne audyty, 
zasada „czterech oczu” oraz terminowa komunikacja 
i wdrażanie nowych wymagań prawnych, wspierają 
bezproblemowe funkcjonowanie naszego procesu 
zgodności. Proces ten wykracza również poza grani-
ce naszej firmy.

W szczególności oczekujemy od naszych partnerów 
biznesowych przestrzegania wszystkich krajowych 
i międzynarodowych przepisów prawnych oraz sto-
sowania zasad etycznych na wszystkich poziomach 
działalności.

 

2PRAWA CZŁOWIEKA
JÄGER Group bierze odpowiedzialność za swoich 
pracowników oraz wszystkich partnerów bizneso-
wych zaangażowanych w działalność handlową. 
W żadnym wypadku nie akceptujemy warunków 
pracy naruszających godność ludzką lub odzwier-
ciedlających nieludzkie okoliczności. Oczekujemy 
w szczególności, że nasi partnerzy biznesowi będą 
przestrzegać powszechnie uznanych przepisów 
dotyczących ochrony praw człowieka.

Wszelkie formy pracy dzieci oraz pracy przymusowej 
są surowo zabronione. Nasi partnerzy biznesowi są 
zobowiązani do zapewnienia, że w całym procesie 
produkcyjnym nie będzie wykorzystywana praca 
dzieci ani praca przymusowa.

Nie tolerujemy żadnej dyskryminacji i wymagamy od 
naszych partnerów biznesowych promowania zasady 
równego traktowania i równych szans dla swoich pra-
cowników, niezależnie od pochodzenia etnicznego, 
płci lub orientacji seksualnej, religii lub przekonań 
politycznych, wieku czy niepełnosprawności. Szacu-
nek i tolerancyjne podejście do wszystkich pracow-
ników są dla nas niezbędne i oczekiwane również od 
naszych partnerów biznesowych.

Wynagrodzenie zapewniane pracownikom musi 
być uczciwe, odpowiednie i co najmniej zgodne z 
odpowiednimi krajowymi normami prawnymi. Takie 
same wymagania stawiamy naszym partnerom biz-
nesowym.

JÄGER Group zapewnia przestrzeganie prawnie 
uregulowanego czasu pracy. Oczekujemy od naszych 
partnerów biznesowych, że nadgodziny będą wyko-
nywane jedynie w wyjątkowych przypadkach oraz że 
będą odpowiednio wynagradzane lub rekompenso-
wane czasem wolnym. Należy przestrzegać okresów 
odpoczynku i przerw w celu wspierania zdrowia i 
dobrostanu.

Oprócz działań zapobiegawczych JÄGER Group 
angażuje się w strukturalne zarządzanie incyden-
tami i wypadkami. Wszystkie zdarzenia związane 
z bezpieczeństwem muszą być dokumentowane 
i analizowane w celu wyciągnięcia wniosków i za-
pobiegania przyszłym zagrożeniom. Oczekujemy, 
że nasi partnerzy biznesowi wdrożą porównywalny 
system rejestracji, analizy i zapobiegania wypadkom 
oraz zdarzeniom potencjalnie wypadkowym w swojej 
działalności.
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Bezpieczeństwo i zdrowie naszych pracowników, a 
także jakość naszych produktów, mają najwyższe 
znaczenie i stanowią integralną część naszej odpo-
wiedzialności.

Wszyscy partnerzy biznesowi muszą przestrzegać 
norm bezpieczeństwa i higieny pracy w formie dzia-
łań prewencyjnych, aby chronić swoich pracowników 
lub osoby trzecie przed zagrożeniami. Obejmuje to 
m.in. właściwe projektowanie i utrzymanie zakładów 
produkcyjnych, miejsc pracy i sprzętu produkcyj-
nego, aby zapewnić odpowiedni poziom hałasu, 
oświetlenia i jakości powietrza. Należy zapewnić od-
powiednie środki ochrony przeciwpożarowej, takie 
jak gaśnice, plany ewakuacyjne i regularne ćwiczenia 
przeciwpożarowe.

Oprócz zapewnienia dostępu do czystej wody pitnej 
i odpowiednich urządzeń sanitarnych, partnerzy biz-
nesowi są zobowiązani do przygotowania odpowied-
nich planów awaryjnych dla swoich pracowników. 
Obejmuje to wystarczający sprzęt ochronny, projekty 
budynków zgodne z przepisami bezpieczeństwa oraz 
regularne szkolenia pracowników w zakresie postę-
powania w sytuacjach awaryjnych.

Polityka zdrowia i bezpieczeństwa JÄGER Group 
obejmuje ścisły zakaz używania nielegalnych nar-
kotyków i alkoholu w miejscu pracy. Oczekujemy, że 
nasi partnerzy biznesowi również będą przestrzegać 
tych zakazów.

Przyjazna dla środowiska i zrównoważona produkcja, 
zgodna z naszą polityką środowiskową i energe-
tyczną, jest dla JÄGER Group niezwykle ważna. 
Przestrzegamy obowiązujących przepisów ochrony 
środowiska i dążymy, gdy to możliwe, do przekra-
czania minimalnych wymagań prawnych poprzez 
minimalizację odpadów i emisji, w celu zmniejszenia 
obciążenia gleby, powietrza i wody. Obejmuje to 
w szczególności unikanie odpadów procesowych 
(zwłaszcza plastikowych), chemikaliów lub innych 
substancji niebezpiecznych w maksymalnym możli-
wym zakresie, a w przypadku konieczności ich użycia 
– zapewnienie właściwego obchodzenia się z nimi i 
ich utylizacji.

Już na etapie projektowania zakładów i urządzeń 
produkcyjnych, opracowywania produktów, wyboru 
surowców oraz procesów wytwórczych uwzględnia 
się powyższe cele ochrony środowiska i wdraża 
zgodnie z aktualnym stanem techniki.

Oczekujemy również od naszych partnerów biz-
nesowych odpowiedzialnego obchodzenia się z 
substancjami niebezpiecznymi dla środowiska oraz 
oszczędnego korzystania z zasobów naturalnych. 
Obejmuje to również możliwie największą redukcję 
zużycia energii, ilości odpadów i emisji oraz odpo-
wiedzialne usuwanie odpadów szkodliwych dla śro-
dowiska (zwłaszcza plastikowych) lub chemikaliów.

3 ODPOWIEDZIALNOŚĆ SPOŁECZNA  
I ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ
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4 UCZCIWA  
KONKURENCJA

Jako firma działająca międzynarodowo, JÄGER Group 
pozostaje w stałej konkurencji z innymi przedsiębior-
stwami. Podstawą naszego sukcesu gospodarczego jest 
wolna i uczciwa konkurencja. Na tej podstawie prowa-
dzimy naszą działalność i oczekujemy, że nasi partnerzy 
biznesowi będą działać zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa konkurencji.

Ceny, warunki czy moce produkcyjne nie mogą być 
uzgadniane ani koordynowane z konkurentami. Po-
rozumienia dotyczące podziału klientów, terytoriów 
czy programów produkcyjnych są surowo zabronione. 
Dominująca pozycja rynkowa nie może być wykorzy-
stywana w sposób niezgodny z prawem. Nasi partnerzy 
biznesowi nie mogą bezprawnie pozyskiwać informacji 
istotnych z punktu widzenia konkurencji ani świadomie 
rozpowszechniać fałszywych informacji o konkurencie, 
jego produktach lub usługach.

JÄGER Group nie toleruje praktyk korupcyjnych ani 
innych nieuczciwych praktyk biznesowych w żadnej 
formie. Każde naruszenie prawa antymonopolowego 
lub antykorupcyjnego będzie ścigane i może skutkować 
sankcjami wobec osoby odpowiedzialnej. Dotyczy to 
niezależnie od tego, czy dana osoba sama wręcza ła-
pówki, współdziała w tym celu z inną osobą, czy wspiera 
innych w naruszaniu prawa antymonopolowego lub 
antykorupcyjnego.

Wszystkie relacje biznesowe utrzymywane są z obiek-
tywnych powodów i nie są motywowane interesami 
prywatnymi ani osobistymi korzyściami. Oferowanie lub 
przyjmowanie korzyści w formie prezentów, usług czy 
zaproszeń w celu wpływania na relacje biznesowe jest 
niedozwolone dla naszych pracowników. Tego samego 
oczekujemy od naszych partnerów biznesowych.

W niniejszym Kodeksie Postępowania ustanowili-
śmy wartości i standardy JÄGER Group. Celem jest 
stworzenie środowiska pracy, w którym normą są 
uczciwość, integralność i szacunek. Jest to szcze-
gólnie ważne w trudnych sytuacjach, gdy konieczne 
jest zbadanie wątpliwych zachowań lub praktyk.

W przypadku wystąpienia takiej sytuacji JÄGER 
Group wspiera swoich pracowników i każdego, kto 
zgłasza takie zachowania. Dostępny jest wewnętrzny 
proces zgłaszania, za pomocą którego pracownicy 
mogą zgłaszać zachowania w JÄGER Group lub 
u partnerów biznesowych, które mogą naruszać 
przepisy prawne, do naszego Inspektora ds. Zgod-
ności (Compliance Officer). Powoduje to wszczęcie 
wewnętrznego procesu dochodzeniowego, który 
ocenia zgłoszone zachowanie i ustala odpowiednie 
konsekwencje.

Pracownicy nie muszą obawiać się odwetu ani środ-
ków dyscyplinarnych. Głównym celem jest ochrona 
zasad i standardów JÄGER Group. Dyskryminacja 
naszych pracowników nie będzie tolerowana. Prio-
rytetem jest zachowanie poufności i anonimowości.

 

5POLITYKA  
ESKALACJI
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6 OCHRONA DANYCH

 

JÄGER Group zobowiązuje się do przestrzegania 
obowiązujących przepisów o ochronie danych, two-
rząc tym samym podstawę do pełnej zaufania współ-
pracy z pracownikami i partnerami biznesowymi. 
Wzmacnia to pozycję JÄGER Group jako wiarygod-
nego i przyszłościowego partnera biznesowego oraz 
atrakcyjnego pracodawcy w szybko zmieniającym 
się, zorientowanym na informacje społeczeństwie.

Nasz globalnie obowiązujący koncept ochrony da-
nych ma na celu przedstawienie aspektów prawa o 
ochronie danych w skonsolidowanej dokumentacji. 
Zapewnia to m.in. nie tylko zgodność z europejskim 
Ogólnym Rozporządzeniem o Ochronie Danych 
(RODO), ale także możliwość wykazania zgodności.

Chcemy w szczególności szanować prywatność na-
szych pracowników i partnerów biznesowych. Ochro-
na ich danych osobowych jest dla nas priorytetem. 
Dane osobowe są wykorzystywane wyłącznie do uza-
sadnionych celów biznesowych lub pracowniczych 
albo w celu wypełnienia obowiązków prawnych.

Jednocześnie wprowadzenie bezpiecznych pro-
cesów i struktur IT w ramach naszego konceptu 
ochrony danych służy kompleksowej ochronie na-
szego know-how, jak i know-how naszych partnerów 
biznesowych.

Wymagamy od naszych partnerów biznesowych 
zobowiązania do odpowiedzialnego i ostrożnego 
postępowania z danymi osobowymi oraz do ich 
wykorzystywania wyłącznie w uzasadnionych 
celach biznesowych lub pracowniczych albo w celu 
wypełnienia obowiązków prawnych. W celu ochrony 
interesów przedsiębiorstwa zabronione jest wszelkie 
nieuprawnione ujawnianie tajemnic handlowych i 
biznesowych osobom trzecim.
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7 ZAKRES OBOWIĄZYWANIA I ZGODNOŚĆ

 

Partner biznesowy niniejszym zobowiązuje się do 
przestrzegania niniejszego Kodeksu Postępowania 
oraz do zapewnienia jego przestrzegania przez swo-
ich podwykonawców.

Przestrzeganie niniejszego Kodeksu Postępowania 
wymaga przejrzystości w łańcuchach dostaw. W 
przypadku znanych i potwierdzonych obaw, które 
mogą mieć wpływ na działalność JÄGER Group, 
możemy – w celu nadzoru – zażądać dokumentacji, 
przeprowadzić audyty na miejscu, przeanalizować i 
zatwierdzić plany działań korygujących oraz zwery-
fikować wdrożenie środków naprawczych. Ponadto 
oczekujemy, że nasi partnerzy biznesowi na żądanie 
dostarczą odpowiednią dokumentację potwierdzają-
cą, że wymagania niniejszego Kodeksu Postępowa-
nia są również przestrzegane w ich łańcuchu dostaw.

Niniejszy Kodeks Postępowania musi być interpre-
towany i stosowany w ramach prawnych każdego 
kraju. W razie konieczności Kodeks ten może zostać 
w każdej chwili zmieniony.

Naruszenie zasad i wymagań niniejszego Kodeksu 
Postępowania stanowi istotne naruszenie umowy 
przez partnera biznesowego i uprawnia JÄGER 
Group do natychmiastowego zakończenia relacji 
dostawczych, w całości lub w części.

Prawnie wiążący podpis:

Partner biznesowy:

 
Firma

 
Miejsce / Data

 
Imię i nazwisko	 Podpis / Pieczęć

 
Stanowisko
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